Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского

Союза Семёна Григорьевича Хребто станицы Новопашковской
муниципального образования  Крыловский район

ПРИКАЗ
05.09.2024                                                                                                   № 166

станица Новопашковская

Об утверждении «Единого графика оценочных процедур
в МБОУ СОШ №8 на 2024-2025 учебный год»

В целях упорядочивания внешних процедур оценки качества
образовательных достижений обучающихся МБОУ СОШ № 8, во исполнение
письма Министерства образования,  науки и молодежной политики
Краснодарского края   от  06.08.2024  г.  №  47-01-13-13763/24   «О едином
графике проведения оценочных процедур в ОО в  2024-2025  учебном году»,
приказываю:

1. Утвердить «Единый график оценочных процедур МБОУ СОШ № 8 на
2024-2025 учебный год» (приложение 1).

2. Учителям-предметникам:
2.1Проводить оценочные процедуры по каждому предмету в одной

параллели классов не чаще  1  раза в  2,5  недели,  объем учебного времени на
проведение оценочных процедур (далее - ОП) не должен превышать 10% всего
объема на изучение предмета в данной параллели в текущем учебном году.

2.2.  Не проводить ОП на первом и последних уроках,  за исключением
учебных одночасовых предметов.

2.3  Не проводить для обучающихся одного класса более одной ОП в
день.

2.4    Исключить ситуации замены различных видов учебной
деятельности на многократное выполнение однотипных заданий конкретной
оценочной процедуры,  а также проведения  «предварительных» контрольных
или проверочных работ непосредственно перед планируемой датой
проведения оценочной процедуры;

2.5 использовать всероссийские проверочные работы в качестве
мероприятий текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся (в соответствии с пунктом 8 Правил проведения мероприятий по
оценке качества образования,  утвержденных Постановлением Правительства
Российской Федерации от  30  апреля  2024  г.  №  556  (далее  –  Постановление
556),  присвоив им вес,  равный весу аналогичных школьных контрольных
работ.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

              Директор МБОУ СОШ №8                        Турсунова Г.Г.

		2024-09-10T15:55:35+0300
	Турсунова Гюльнара Гасан кызы
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью